令和 5 年 3 月 9 日

市政記者各位

小学 4年生～中学 3年生対象イベント

国連職員と考える「SDGsワークショップ」

を開催します！

（公財）福岡よかトピア国際交流財団では、小学 4 年生から中学 3 年生の児童生徒を対象とし

た SDGｓワークショップを開催いたします。当日は、国連ハビタット福岡本部の職員を迎え、SDGｓの

目標について学び、未来のために何ができるか話し合います。

国籍、言語、文化などが異なる多様な子どもたちに、世界共通課題について考えるとともに自分

の将来を描くきっかけとしてもらうことを目的とした、福岡よかトピア国際交流財団と国連ハビタット

福岡本部との初の連携事業です。

つきましては、当日の様子を取材いただきたく、お願い申し上げます。

記

日 時：2023 年 3 月 18 日（土） 10:30～12:20

会 場：福岡市国際会館 4 階会議室（福岡市博多区店屋町 4－1）

プログラム：１．国連ハビタットの紹介

       ２．SDGs ワークショップ

       ３．国連ハビタット福岡本部（アクロス福岡内）での記念撮影

         （ワークショップ後、福岡市国際会館からアクロス福岡まで移動します）

【お問合せ先】

  公益財団法人 福岡よかトピア国際交流財団 有馬

福岡市博多区店屋町４－１ 福岡市国際会館１階

TEL：092-262-1700 HP：https://www.fcif.or.jp/

※当日は 080-8379-0383 へおかけください

Press Release 公益財団法人 福岡よかトピア国際交流財団

Fukuoka City International Foundation

申
もう

し込
こ

みは こちらから Please apply here →→→

お問合
といあわ

せ  福岡
ふくおか

よかトピア国際
こくさい

交流
こうりゅう

財団
ざいだん

 Fukuoka City International Foundation

Inquiry  Tel: 092-262-1744   Email: takagi@fcif.or.jp （高木宛
たかぎあて

 to Ms. Takagi）

プログラム Program

● 国連
こくれん

ハビタットの 紹介
しょうかい

 Introduction of UN-HABITAT

● ワークショップ Workshop

グループで SDGsの 目標
もくひょう

を 選
えら

ぼう Choose one SDGs Goal.

 選
えら

んだ 目標
もくひょう

の ために できる ことを 考
かんが

えて、 発表
はっぴょう

 しよう！

 Discuss what we can do to achieve the goal & make a presentation!

●国連
こくれん

ハビタット福岡
ふくおか

本部
ほ ん ぶ

（アクロス福岡
ふくおか

）で 記念
き ね ん

撮影
さつえい

Photo session at UN-HABITAT Fukuoka Office (ACROS Fukuoka)

※アクロス福岡
ふくおか

で 解散
かいさん

 Session will dismiss at ACROS Fukuoka

定員
ていいん

 Capacity

* ワークショップでは、 グループで 話
はな

し合
あ

って、 使
つか

う言葉
こ と ば

を 決
き

めます

Language used in the workshop will be decided among groupmates.

参加
さ ん か

 できる 人
ひと

 Eligibility

小学
しょうがく

4年生
ねんせい

 から 中学
ちゅうがく

3年生
ねんせい

Children above 4th grader up to

3rd year junior high school

2023年

3/18 土 ようび

10:30 ▶ 12:20

参加
さ ん か

無料
むりょう

 0円
えん

３０人
にん

（先着順
せんちゃくじゅん̽

）

30 people (First-come-first served basis)

会場
かいじょう

Venue

福岡市
ふくおかし

国際
こくさい

会館
かいかん

4階
かい

会議室
かいぎしつ

（福岡市
ふくおかし

博多区
は か た く

店屋
て ん や

町
まち

4-1）

Conference Room, 4th Floor, Fukuoka City International Center

(4-1 Tenya-machi, Hakata-ku, Fukuoka City)

* 保護者
ほ ご し ゃ

の 待合室
まちあいしつ

 あります Waiting room for guardians available.

✖

福岡
ふくおか

に ある 国連
こくれん

機関
き か ん

の 職員
しょくいん

と 話
はな

そう！ Want to talk with UN agency staff in Fukuoka?

地球
ちきゅう

の 未来
み ら い

の ために 何
なに

ができる？ How can we contribute to a better future?

説明
せつめい

する人 石
いし

長
なが

 史
ふみ

康
やす

 さん

国連
こくれん

ハビタット福岡
ふくおか

本部
ほ ん ぶ

Instructor: Mr. Fumiyasu Ishinaga

UN-HABITAT Fukuoka Office

ど